Bu eserin, III. Selim’in saltanat dönemi (1203-1222/1789-1807) ile, IV.

Mustafa’nın ondört aylık saltanatı bir tarafa, II. Mahmud’un saltanatının

ilk beş yılını da (1223-1229’un başı/1808-1813) kapsadığı göz önünde bu-

lundurulduğunda, ismi her iki hükümdarın devrine teşmil edilerek “Târih-

i Sultân Selim-i Sâlis ve Mahmûd-ı Sânî” olarak tesbit edilmiştir.7

dair bilgi ve belgeler ihtiva eden İbretnümâ-yı Devlet, bir nüshası Millet Kü-

tüphanesi, Ali Emîrî Tarih 484 numarada, diğer nüshası ise İstanbul Üni-

versitesi Kütüphanesi TY. 5943 numarada kayıtlı iki nüsha olup toplam 218

varak hacmindedir. Ahmet Öğreten tarafından doktora tezi olarak neşre

hazırlanmıştır.

Tarihe “1182 (1768) Seferi” diye geçen ve Küçük Kaynarca Antlaşması (17

Temmuz 1774) ile sonuçlanacak olan Osmanlı-Rus Savaşı, İbretnümâ’nın

bahsettiği konular arasındadır. Cevdet Tarihi’nin kaynakları arasında yer

alan İbretnümâ-yı Devlet, Osmanlı Tarihi’nin XVIII. yüzyıl sonu, dolayısıyla

Sultan III.

Mehmed Dâniş Beyin de medfûn bulunduğu Beşiktaş’taki aile

mezarlığı hakkında bilgiler ve resimler altıncı bölümü meydana getirmiştir.

Ayrıca bu bölüme, mezarlığın lokalizasyonunu gösteren bir kroki ile alfabe-

tik indeks ilave edilmiştir.

Vak‘a-nüvîs Es‘ad Efendi Tarihi (Bâkir Efendinin Zeyl ve İlâveleriyle,

1237-1241/1821-1826),

Doç. Dr. Ziya Yılmazer, İstanbul, 2000, Osmanlı Araştırmaları Vakfı,

c + 771 s.

Daha çok, Yeniçeri Ocağı’nın ilgasını anlatan Üss-i Zafer’i ile tanınan

Sahhâflar Şeyhi-zâde Seyyid Mehmet Es‘ad Efendi, 1241-1264 (1825-1848)

tarihleri arasında vak’anüvislik görevinde bulunmuştur. Tarihe, edebiyata

dair pek çok eseri ve tercümeleri bulunan Es‘ad Efendinin vekayinâmesi,

1821-1826 yılları arası olayları ihtivâ etmektedir.

Kitabın romen rakamlarıyla ilk yüz sayfası üç bölüme ayrılmıştır: Birin-